
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 11/2023 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 47/2023 

 

ΘΕΜΑ: " Λήψη απόφασης για τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

ανάθεσης της μελέτης με τίτλο: " Εκπόνηση Μελέτη Ύδρευσης ΤΚ Πελασγίας Δήμου 

Στυλίδας " 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 5 του μήνα Απριλίου του 

έτους 2023 και ώρα 9:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου η 

Οικονομική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 3183 – 31/03/2023 έγγραφη 

πρόσκληση της κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 5 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ    1) ΚΑΛΩΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

   2) ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    2) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

   3) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

   4) ΨΑΡΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   5) ΜΠΟΥΡΧΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

  

  
 

 

 

 

Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Ο.Ε., κ. Βιργινία Στεργίου, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα 

της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του Δήμου, για 

την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: 6ΗΙ1Ω1Ζ-Μ92



Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα τη συζήτηση του θέματος το οποίο δεν ήταν γραμμένο 

στην ημερήσια διάταξη, ως κατεπείγον, σύμφωνα με το άρθρο 75, του Ν. 3852/2010. 

Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Ο.Ε., κ. Βιργινία Στεργίου, ανακοίνωσε το πρώτο θέμα προ 

ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση, που έχει αποσταλεί με 

e-mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 13 παρ. 2 του Ν.2690/1999, περί «συγκρότηση συλλογικού οργάνου»  

2. Το άρθρο 72 του Ν 3852/2010, περί «οικονομική επιτροπή – αρμοδιότητες».  

3. Το άρθρο 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) περί «Συγκρότηση 

συλλογικών οργάνων της διοίκησης».  

4. Την με αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ. 21526/4-11-2011 (ΑΔΑ:45ΒΜΧ-Ω1Β) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα 

«Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με 

κλήρωση».  

5. Τις διατάξεις της αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ.21508/4-11-2011 απόφαση του Υπουργού 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ Β΄ 2540/7-11-2011) 

με θέμα «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των 

συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την 

ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών, 

μελετών ή έργων».  

 

6. Την με αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ. 23243/23-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της 

διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της 

διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την 

αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών μελετών ή 

έργων».  

 

7. Την με αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/1.18/ΟΙΚ.21700/19-9-12 (ΑΔΑ: Β4Θ0Χ-ΖΕ2): εγκύκλιο του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Εφαρμογή 

του άρθρου 26 του ν.4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και 

ορισμός των μελών τους με κλήρωση».  

 

ΑΔΑ: 6ΗΙ1Ω1Ζ-Μ92



8. Το με αριθμ. πρωτ.  3275/3.04.2023 έγγραφο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 

(Τμήμα Ανατολικής Στερεάς), περί ορισμού μέλους ΤΕΕ με τον αναπληρωτή του για 

την συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού Μελέτης.  

 

9. Την παράγραφο 9 του άρθρου 221 του Ν 4412/2016 (Όργανα διενέργειας 

διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων) και ιδίως την περίπτωση 9γ: «Αν το ΤΕΕ 

δεν ανταποκριθεί σε προθεσμία 15 ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης, 

επιλέγεται από την αναθέτουσα αρχή πρόσωπο μέλος του ΤΕΕ»  

 

10. Η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Στυλίδας (ως αρμόδια υπηρεσία), διενέργησε 

κλήρωση σύμφωνα με το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011, στις 4.4.2023 ημέρα Τρίτη και 

ώρα 10:00π.μ. και συντάχθηκε το αριθ. 3279 / 4.4.2023 Πρακτικό Κλήρωσης, το οποίο 

τίθεται αυτούσιο στη διάθεση των μελών του σώματος, προκειμένου να εγκριθεί και 

κατόπιν να γίνει η συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού ανάθεσης της 

μελέτης με τίτλο : "Μελέτη Ύδρευσης ΤΚ Πελασγίας Δήμου Στυλίδας " 

 

  

Εισηγούμαστε  

 

τη λήψη απόφασης για τη συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για 

την ανάθεσης της μελέτης με τίτλο : «Εκπόνηση Μελέτη Ύδρευσης ΤΚ Πελασγίας 

Δήμου Στυλίδας», ως εξής: 

 

 

Τακτικά Μέλη 

α/α Επώνυμο  Όνομα Ιδιότητα 

1 Ζήσης  Απόστολος Πρόεδρος Επιτροπής 

2 Παπαχρήστου Κων/νος Μέλος 

3. Τζοβάρας Χαράλαμπος Εκπρόσωπος ΤΕΕ 

 

Αναπληρωματικά Μέλη 

α/α Επώνυμο  Όνομα Ιδιότητα 

1 Αναγνώστου  Σωτήρης Πρόεδρος Επιτροπής 

2 Βλάχος Παναγιώτης Μέλος 

3. Ξυδιάς Δημήτριος Εκπρόσωπος  ΤΕΕ 

ΑΔΑ: 6ΗΙ1Ω1Ζ-Μ92



 

Το Πρακτικό Κλήρωσης που επισυνάπτεται  αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πράξης 

επιλογής του μέλους του συλλογικού οργάνου, (υπ΄αριθ.ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-

11 απόφαση του Υπ.Δ.Μ & Ηλ.Δ, υπ΄ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-11 Εγκύκλιος 

του Υπ.Δ.Μ & Ηλ.Δ). 

 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

1. Το κατεπείγον του θέματος. 

2. Τη συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάθεσης της 

μελέτης με τίτλο : «Εκπόνηση Μελέτη Ύδρευσης ΤΚ Πελασγίας Δήμου 

Στυλίδας», ως εξής: 

 

 

Τακτικά Μέλη 

 

α/α Επώνυμο  Όνομα Ιδιότητα 

1 Ζήσης  Απόστολος Πρόεδρος Επιτροπής 

2 Παπαχρήστου Κων/νος Μέλος 

3. Τζοβάρας Χαράλαμπος Εκπρόσωπος ΤΕΕ 

 

 

Αναπληρωματικά Μέλη 

 

α/α Επώνυμο  Όνομα Ιδιότητα 

1 Αναγνώστου  Σωτήρης Πρόεδρος Επιτροπής 

2 Βλάχος Παναγιώτης Μέλος 

3. Ξυδιάς Δημήτριος Εκπρόσωπος  ΤΕΕ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΙ1Ω1Ζ-Μ92



Το Πρακτικό Κλήρωσης που επισυνάπτεται  αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πράξης 

επιλογής του μέλους του συλλογικού οργάνου, (υπ΄αριθ.ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-

11 απόφαση του Υπ.Δ.Μ & Ηλ.Δ, υπ΄ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-11 Εγκύκλιος 

του Υπ.Δ.Μ & Ηλ.Δ). 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 6ΗΙ1Ω1Ζ-Μ92


		2023-04-05T11:48:11+0300
	Athens




